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План расстановки мебели и оборудования

1 Ведомость чертежей
План до реконструкции

План после реконструкции

План демонтажа перегородок

4.1 Схема привязки сан-тех. приборов



Н 272 см

Н проема 253 см

Н подоконника 105 см
Н окна 148 см
Радиатор №2 60 см

Н подоконника 103 см
Н окна 153 см
Откос 24 см, подоконник 29 см
Радиатор №1 12х181х24(53)h см

Н подоконника 102 см
Н окна 153 см
Радиатор 100 см

Н 272 см

Н подоконника 102 см
Н окна 153 см
Радиатор 101 см

Радиатор 91 см
Радиатор 61 см
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Экспликация помещений
до реконструкции

Номер
поме-
щения

Наименование Площадь, м²
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Прихожая, коридор

Ванная комната
Кухня

Жилая комната

Ванная комната

Ванная комната

Жилая комната

Жилая комната

Балкон

20,3

4,6
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16,0
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4,3
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Жилая площадь

Площадь квартиры без
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Общая площадь

108,9

117,5

Хоз. комната

12

Условное
обозначение Наименование

Примечания:

1. За уровень 0,000 м принят уровень чистого пола.

2. Отметки и высоты даны от чистого пола.

3. Замеры по окнам см. на чертеже.

4

520 1420370

3280

630

870

52
0

97
0

2160

840

1050

2070

51
01210

34
50

29
0

23
0
840

22
0

68
0

10
60

10
70

14
0

84
0320 23

0

99
0

23
0

10
60 23

0
290

1840

25
20

23
0

195

24
10

420

25
0

23
0

1740

69
0

810
190

810
30

920 1460

2860

25320

11250
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Экспликация помещений
до реконструкции

Номер
поме-
щения

Наименование Площадь, м²
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Прихожая

Ванная комната
Кухня

Жилая комната

Ванная комната

Ванная комната

Жилая комната

Жилая комната

Балкон

20,3

4,6

21,0

16,0

11,9

4,3
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Жилая площадь

Площадь квартиры без
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2,6
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Общая площадь

Жилая комната
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Условное
обозначение Наименование
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Примечания:

1. Демонтаж перегородок производить силами квалифицированной бригады

строителей, с учетом современных норм строительства и техники

безопасности.

2. Межкомнатные двери аккуратно демонтировать.

3. Существующий ламинат снять осторожно, с минимумом повреждений.

4. Демонтаж сантехники согласовать с заказчиком по месту, оставить минимум

1 унитаз на время производства отделочных работ.

5. Данная перепланировка перед выполнением строительных работ требует

согласования в соответствующих инстанциях согласно действующему

законодательству
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Экспликация помещений
после реконструкции

Номер
поме-
щения

Наименование Площадь, м²
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Прихожая

Ванная комната
Комната старшего сына

Кухня-гостиная

Гардеробная
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Балкон
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28,0

4,3

3,8

12,1

14,2

2,2

75,3Жилая площадь

Площадь квартиры без
балконов

108,8

11
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Балкон 2,5

5

Общая площадь 116,0
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Примечания:

1. До окончательного согласования проекта лист считается эскизным. Любые изменения для

оптимизации производства, усиления конструкций возможны.

2. За отм. 0,000 м принят уровень чистого пола. Уровень чистого пола на 40 мм выше отметки грязного пола.

3. Монтаж перегородок производить силами квалифицированной бригады, с учетом действующих норм

строительства и безопасности проводимых работ.

4. В ванных комнатах использовать влагостойкий ГКЛ . Пол покрыть гидроизоляцией с заходом на стену на

высоту не менее 300 мм от чистого пола.

5. Все балконы утеплить по рабочему проекту, выполненному специализированной организацией.

6. Предусмотреть закладные для монтажа дверей-купе. Сечение деталей согласовать с производителем мебели.

7. Спецификацию и привязки сан-тех. приборов см. на л. 4.1.

8. Данная перепланировка перед выполнением строительных работ требует согласования в соответствующих

инстанциях согласно действующему законодательству
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Экспликация помещений
после реконструкции

Номер
поме-
щения

Наименование Площадь, м²
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Прихожая

Ванная комната
Комната старшего сына

Кухня-гостиная

Гардеробная

Ванная комната

Комната младшего сына

Спальня

Балкон

21,1

4,3

21,0

28,0

4,3

3,8

12,1

14,2

2,2

75,3Жилая площадь

Площадь квартиры без
балконов

108,8
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Балкон 2,5

Балкон 2,5

5

Общая площадь 116,0
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Примечание:

1. Данный лист смотреть совместно с л. 4 "План

после реконструкции".

6

2

Спецификация сан-тех. приборов

1. Стиральная + сушильная машины, полноразмерные
2. Подвесной унитаз со скрытой инсталляцией
3. Гигиенический душ с креплением к стене
4. Раковина с подвесной тумбой
5. Стеклянная перегородка для душа
6. Встраиваемый душевой гарнитур + тропический душ
7. Трап в полу
8. Полотенцесушитель электрический, шириной 45 см
9. Посудомоечная машина встраиваемая полноразмерная
10. Мойка кухонная
11. Водонагреватель на 100 л
12. Гигиенический душ с креплением к стене
13. Подвесной унитаз со скрытой инсталляцией
14. Раковина с подвесной тумбой
15. Стеклянная перегородка для ванной, длина 80 см
16. Акриловая ванна
17. Встраиваемый душевой гарнитур
18. Полотенцесушитель электрический, шириной 45 см
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Примечание:

1. Кухонный гарнитур см. на л. 22.

2. * Размер уточнить по месту. Мебель должна

вплотную примыкать к дверному наличнику.

Экспликация помещений
после реконструкции

Номер
поме-
щения

Наименование Площадь, м²
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Прихожая

Ванная комната
Комната старшего сына

Кухня-гостиная

Гардеробная

Ванная комната

Комната младшего сына

Спальня

Балкон

21,1

4,3

21,0
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75,3Жилая площадь

Площадь квартиры без
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108,8
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Общая площадь 116,0
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Точную привязку вывода для

кондиционера уточнить по его модели

Отм. низа кондиционера +2,140 м

Точную привязку вывода для

кондиционера уточнить по его модели

Отм. низа кондиционера +2,290 м
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Существующая парта

75х61хН53 см
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